MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS

 Câmara Técnica de Educação, Capacitação, Mobilização Social

e Informação em Recursos Hídricos – CTEM
SEPN 505, Lote2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, Brasília/DF, CEP: 70.730-542

Fone: (61) 2028-2076

E-mail: sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício Circular nº 01/2017/CTEM/CNRH/MMA

                     Brasília, 7 de abril de 2017.

Assunto: 59º Reunião da CTEM.

 Senhor(a),

1.  Em continuidade às atividades da Câmara Técnica de Educação, Capacitação,

Mobilização Social e Informação em Recursos Hídricos – CTEM, gostaria de convidá-lo(a)

para a 59ª reunião desta Câmara, a ser realizada de 9 a 12 de maio próximo, em Brasília/DF.

2.  A pauta da reunião encontra-se em anexo. Um de seus itens será o 5º Encontro

Formativo Nacional de Educação Ambiental e Gestão das Águas, conforme programação que

também segue nesta convocação.

3.  Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas pelos telefones (61) 2028-

2076/2676 ou por meio eletrônico - rachel.siqueira@mma.gov.br, com Rachel Landgraf de

Siqueira, relatora da CTEM.

  Atenciosamente,

mailto:rachel.siqueira@mma.gov.br